GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Estadual do Meio Ambiente – Feam

Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas

URA Norte de Minas - FEAM

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 08/10/2024                                PÁGINA: 10

A Chefe da Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas torna público o

cancelamento das Licenças Ambientais abaixo identificadas: - Licença Ambiental Simplificada na

modalidade LAS/ Cadastro: 1) UFV São Francisco Participações Ltda./Complexo Fotovoltaico

São Francisco - Usina solar fotovoltaica - Janaúba/MG - Protocolo nº 4371/2020. Motivo: a pedido

do empreendedor. 2) UFV Vista Alegre I e UFV Vista Alegre II Energia SPE Ltda., Usina solar

fotovoltaica, Janaúba/MG, Protocolo nº 760/2020. Concedida com condicionantes. Motivo: a

pedido do empreendedor. 3) Vista Alegre III Energia SPE Ltda. / Complexo Solar Fotovoltaico

Vista Alegre – UFVs Vista Alegre III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI -

Usina solar fotovoltaica - Janaúba/MG PA nº 5138/2020. Concedida com condicionantes. Motivo:

a pedido do empreendedor. (a) Mônica Veloso de Oliveira. Chefe da Unidade Regional de

Regularização Ambiental Norte de Minas.